ut equi supra sellas habenis regi possent:  
 Aurigas ipsos totos, exceptis oculis, loriceis  
 armavit. Præterea falces ferreas duum fe-  
 re cubitorum ad axes ab utraque rotarum  
 parte adposuit, & alias infra axem, quæ  
 terram respiceret: tamquam his in aduer-  
 sos cum curribus impetum facturis. Atque  
 ut Cyrus id temporis hæc instituit, sic etiã  
 hac tempestate curribus hisce utuntur ij,  
 qui regis in ditione degunt. Habebat Cy-  
 rus etiam per multas camelos tum ab ami-  
 cis collectas, tum omnes illas, quæ captæ  
 fuerant, congregatas. Et hæc quidem ita  
 peragebantur. Quum autem in Lydiam  
 exploratorẽ quemdam mittere vellet, ac  
 quid rerum Assyrius ageret, cognoscere:  
 visus ei fuit idoneus, qui hanc profectioñẽ  
 susciperet, illius formosæ feminæ custos  
 Araspas. Nã huic Araspæ huiusmodi quid-  
 dam euenerat. Quum mulieris eius amore  
 captus esset, coactus est eam adpellare de  
 consuetudine. Ac negabat quidem illa, vi-  
 roque suo fidem seruabat, tamenli abesset,  
 quod vehementer eum amaret: non tamẽ  
 Araspam apud Cyrum accusabat, amicos  
 inter se cõmittere verita. Sed vbi Araspas  
 existimans \* momentum aliquod se adla-  
 turum ad hoc, ut ea consequeretur, quæ  
 vellet, mulieri minatus est, ni lubens face-  
 ret, inuitam esse facturam: tum vero muli-  
 er vim verita, rem nõ amplius occultat, sed  
 ad Cyrum eunuchum mittit, eique man-  
 dat, ut exponat omnia. Cyrus vbi rem au-  
 diuit, edito risu, quod ab amore se nuper  
 inuictum ille dixerat, Artabazum cum eu-  
 nucho mittit, & dici Araspæ iubet, vim  
 quidem tali feminæ adferri non debere;  
 quo minus autem persuadeat, si possit, non  
 se vetare. Et Artabazus, quum ad Araspam  
 venisset, cõuiciis eum infectatus est, quod  
 mulierem illam esse depositum diceret, &  
 ipsum impium, iniurium, intemperantem;  
 adeo quidem, ut Araspes præ dolore mul-  
 tum lacrumarũ profunderet, pudore op-  
 primeretur, atque etiam metu exanimaretur,  
 ne quid ipsi grauius a Cyro accideret.  
 Quæ vbi Cyrus cognouisset, arcessit eum,  
 & solus eũ solo loquitur. Video te, inquit,  
 Araspæ, metuere me, & maximo pudore  
 adfici. Verum ab his desiste. Nam audio  
 equidem, Deos etiam ab amore victos  
 fuisse; & non ignoro, cuiusmodi ab amo-  
 re iis etiam hominibus, qui prudentia  
 singulari præditi viderentur, acciderint.

ἔπειτα σινηθροισμένη

σινηθροισμένη

ὑπερηθροισμένη

τῶν πῆστοις

ἀκράτῆσαι

ἡπῆσται

Araspas amore inuicenditur erga Parthiam.

Lectio marginis.